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 KOMMENTTI

Suomen ulkomaankauppa yhä pienempi kuin ennen taantumaa
Koko viime vuotta koskeva Tullihallituksen ulkomaankauppatilasto on nyt julkistet-
tu. Suomen vienti nousi vuonna 2010 lähes 62,4 miljardiin euroon eli 16 prosent-
tia suuremmaksi kuin vuonna 2009. Tuonti kasvoi puolestaan 18 prosenttia ja sen 
arvo kohosi 51,5 miljardiin euroon. Vahvasta kasvusta huolimatta ulkomaankauppa 
jäi selvästi pienemmäksi kuin taantumaa edeltäneenä vuonna 2008. 

Suomen perinteisillä itämarkkinoilla kehitys oli pääosin hyvä. Vienti Venäjälle kas-
voi 16 prosenttia eli juuri saman verran kuin koko vienti. Tätä parempaan kasvu-
tahtiin suomalaiset pääsivät Virossa (+25 %), Liettuassa (+17 %) ja Latviassa, johon 
vienti lisääntyi peräti 62 prosenttia. Viennin supistumista tapahtui Puolan ja Ka-
zakstanin markkinoilla. 

Venäjän osuus Suomen viennistä supistui viime vuonna 9,0 prosenttiin. Venäjä oli 
nyt kolmanneksi tärkein vientimaa Ruotsin ja Saksan jälkeen. Venäjän-viennin arvo 
oli 4,68 miljardia euroa, kun taas tuonti Venäjältä oli 9,16 miljardin euron suurui-
nen. Venäjä olikin suurin tuontimaamme 17,8 prosentin osuudella.

Klaus Lehmuskallio

 POIMINTOJA

Venäjä kitkee korruptiota  
roimilla sakkomaksuilla
Venäjän johdon lupaamat tiukennetut otteet korruption kitkemiseksi ovat nyt 
konkretisoitumassa. Presidentti Dmitri Medvedev on jättänyt duumalle lakieh-
dotuksen, joka sisältää ankaria taloudellisia sanktioita lahjusten tarjoajille, niiden 
vastaanottajille ja lisäksi vielä niiden välittämiseen osallistuneille.  

Voimaan tullessaan laki määrää lahjontaan osallistuneille sakkomaksun, joka on 
sata kertaa suurempi kuin varsinainen lahjussumma. Maksulle on kuitenkin asetet-
tu 500 miljoonan ruplan eli 12,6 miljoonan euron kattoraja (16.2 Interfax) 

Ulkomaiset investoijat 
palasivat Ukrainaan
Ulkomaiset sijoitukset elpyivät viime vuonna Ukrainassa. Tilastoviraston mukaan 
suorien investointien kokonaissumma kasvoi 6,2 prosenttia, mikä oli 6,2 prosenttia 
enemmän kuin vuonna 2009. 

Investoijia eniten houkutelleita aloja olivat teollisuus ja rahoitusala. Investoinneis-
ta 76,9 prosenttia oli lähtöisin EU-alueelta, 14,2 prosenttia IVY-maista ja 8,9 pro-
senttia muista maista (17.2 ForUm)

Janukovych torjui Ukrainan 
kahtiajakautumisen
Lvovissa Länsi-Ukrainassa vieraillut presidentti Viktor Janukovych nosti julkisesti esiin 
Ukrainan sisäisen jännityksen perimmäisen kysymyksen. Presidentin mukaan ukrainalai-
set on tuomittu elämään yhdessä ja hän aikoo tehdä kaikkensa, jotta tilanne säilyisi. 

Näin presidentti paljasti, että Länsi-Ukrainassa pidetään mahdollisena maan kah-
tia jakautumista, koska kulttuuriset ja ideologiset erot ovat sovittamattomat maan 
läntisten ja itäisten alueiden välillä (25.2 Unian)  
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Viron teollisuudessa 
neljänneksen kasvu
Viron teollisuustuotanto romahti keväällä 2009 ja putosi lyhyessä ajassa yli 30 
prosenttia. Tilanne pysyi samana aina kesään saakka, jolloin alkoi hienoinen elpy-
minen.

Viime vuonna Viron teollisuus pääsi jo hyvään vauhtiin vahvistuneen ulkoisen ky-
synnän ansiosta. Tuotanto kasvoi vuositasolla 23 prosenttia. Kasvua tapahtui lä-
hes kaikilla toimialoilla, mutta parhaiten kehittyivät perinteisesti vahvat alat, kuten 
elektroniikkateollisuus ja puuteollisuus. 

Tuotannon kasvu vauhdittui vuoden lopulla. Joulukuussa koko teollisuuden tuotan-
to kasvoi vuositasolla 39 prosenttia ja tehdasteollisuus kasvoi 41 prosenttia (15.2 
The Baltic Course)

 AJANKHOHTAISIA AVAINLUKUJA VENÄJÄ JA IVY-MAITA

VENÄJÄ JA IVY-MAITA

Suomen kauppavaihto maittain tammi-joulukuussa  2010

Kauppakumppanit
Tuonti 
meur Muutos % Vienti meur  Muutos %

Venäjä 9 163 +30 4 689 +16

Viro 1 248 +26 1 099 +25

Latvia 230 +58 310 +62

Liettua 224 +12 221 +17
Puola 930 +4 1 358 -5

Ukraina 47 +14 343 +12

Kazakstan 182 -36 184 -28
Lähde: Tullin ulkomaankaupan kuukausitilasto

 VENÄJÄ

YRITYSJÄRJESTELY - Permin sovittelutuo-
mioistuin keskeytti lannoitevalmistajien 
Uralkalin ja Silvinitin fuusioprosessin Sil-
vinitin vähemmistöosakkaiden nostaman 
kanteen takia. Kanteen nostivat Acron, 
Properity Capital Management, Licona Ltd. 
ja Rof Cyprus Ltd, jotka eivät hyväksy yri-
tysjärjestelyn ehtoja (28.2 RBC News)

TELE - Forbesin “The Face of Russi-
an Internet” -äänestys: Kärkeen nou-
sivat Juri Milner (Mail.ru), Arkadi Vlozh 
(Yandex.ru) ja Pavel Durov (yhteisösaitti 
VKontakte) (28.2 The Voice of Russia)

FINANSSI - Finanssiministeri Alexei Ku-
rin: Venäjän valtionbudjetin alijäämä saat-
taa tänä vuonna supistua noin kahteen 
prosenttiin bruttokansantuotteesta, mutta 
osa alijäämästä joudutaan silti kattamaan 
lainanotolla. Viime vuonna vaje oli 3,9 
prosenttia  (28.2 Prime-Tass)

TELE - Glonass navigointijärjestelmän 
verkko toimii kokonaisuudessaan vuo-

den lopulla (28.2 Interfax)  

YRITYSJÄRJESTELY - Sberbank avasi 
lannoitevalmistaja Uralkalille 415 mil-
joonan dollarin suuruisen valmiusluoton 
Silvinit-kaupan rahoitusta varten. Ural-
kali ostaa 20 prosentin osuuden Silvini-
tista 1,4 miljardin dollarin kauppasum-
malla (28.2 RBC News)

ÖLJY - Venäläiset öljy-yhtiöt teki-
vät tammikuussa koeporauksia 43 600 
metrin matkalta määrän ylittäessä edel-
lisvuotisen 21,1 prosenttia. Tuotannol-
listen porausten mitta oli 1 283 kilo-
metriä (28.2 Interfax)  

KAUPPASUHTEET - Venäjä ja Norja 
neuvottelevat taloudellisen yhteistyön-
sä laajentamisesta kaupan, teollisuuden, 
tieteen ja teknologian aloilla. Maiden 
kauppavaihto kasvoi viime vuonna 12 
prosenttia nousten 2,1 miljardiin dolla-
riin (28.2 RIA Novosti)

TELE - Venäjän Glonas -satelliittinavi-
gointijärjestelmä otettiin käyttöön Vla-



1.3.2011

UUTISMUISTION SISÄLTÖ: 

Compiler eNews. Copyright © 
Oy Compiler Ab 2010

3

Venäjä - IVY-maita - Baltian maat - Puola

KOMMENTTI 1

POIMINTOJA 1

AJANKHOHTAISIA AVAINLUKUJA 2

VENÄJÄ JA IVY-MAITA 2

Venäjä 2

Ukraina  5

Valko-Venäjä 6

Kazakstan 8

EU:N ITÄMARKKINAT 10

Viro 10

Latvia 11

Liettua 13

Puola  15

TOIMITUS JA YHTEYSTIEDOT 18

divostokin liikennelaitoksen busseissa, 
johdinautoissa ja raitiovaunuissa (28.2 
Itar-Tass)

INNO - Skolkovon innovaatiokeskuk-
sen taustasäätiöllä on tälle vuodelle 750 
miljoonan dollarin budjetti (28.2 Inter-
fax)

MAATALOUS - SovEcon: Olosuhteen tä-
män vuoden satokaudelle eivät ole otol-
liset, joskin sato-odotuksissa on suuria 
alueellisia eroja, Satonäkymiä heikentä-
vät epätavallinen lumipeite ja kevätvil-
jasiementen puute (28.2 Reuters - The 
Moscow Times)

ÖLJY - Italian kolmanneksi suurin öl-
jynjalostamo Saras aikoo korvata libya-
laista öljyä Kazakstanista, Azerbaidza-
nista ja Venäjältä tuotavalla öljyllä (28.2 
Reuters - The Moscow Times) 

AUTOT - BBC: Fiat aikoo käynnistää 
massiivisen autotuotannon Venäjällä. 
Tavoitteena on tuottaa maailman kym-
menenneksi suurimmalla automarkki-
nalle vuosittain 300 000 henkilöautoa 
ja kevyttä pakettiautoa (27.2 The Voice 
of Russia) 

ÖLJY - Venäjää kiinnostaa edelleen 
Balkanin läpi kulkevan Burgas-Alexan-
dropoulus-öljyputkiprojekti, mutta on 
myös valmis luopumaan hankkeesta 
Bulgarian hallituksen heittäydyttyä han-
kalaksi (25.2 The Voice of Russia)

YDINVOIMA - Valtiollinen rautatieyhtiö 
RZD ja Rosatom aikovat tämän vuoden 
kuluessa rakentaa ydinkäyttöisen juna 
prototyypin. Juna voisi toimia tarvitta-
essa myös mobiilina pienoisvoimalana 
(25.2 BSR Russia)

ICT-IDC - Venäjällä laittomien tuot-
teiden osuus koko ohjelmistokannasta 
on 67 prosenttia. Vaillinaisesti tai vir-
heellisesti toimivat ohjelmistot aiheut-
tavat käyttäjilleen 2,6 miljardin dollarin 
suuruiset taloudelliset menetykset (25.2 
The Moscow Times)  

RAHOITUS - Sberbank osti 5,6 prosen-
tin osuuden RTS-pörssistä. Pankki on 
entuudestaan osakkaana MICEX-pörs-
sissä (25.2 RBC News) 

RAHOITUS - VTB Bank aloitti Bank of 
Moscowin haltuunoton ostamalla 3,5 mil-
jardilla dollarilla suoraan 46,5 prosenttia 
pankista sekä 25 prosenttia vakuutusyh-
tiö SSG:stä, joka omistaa 17,3 prosenttia 
Bank of Moscowista. Osakkeista kuitenkin 
noin 40 prosenttia on yhä moskovalais-
pankin johdon omistuksessa (25.2 Reu-
ters - The Moscow Times)

RAHOITUS - Keskuspankki nostaa pe-
ruskorkoa maaliskuun alusta. Korotus 
on 0,25 prosenttiyksikköä ja uusi korko 
on 8,0 prosenttia (25.2 RBC News)

TELE - Liikenneministeriö valmistelee 
Venäjän siirtymistä EU:n suosituksen 
mukaiseen langattomien puheluiden 
siirtohinnoitteluun - nyt kansainvälisten 
puheluiden siirto maksaa kuusinkertai-
sesti Eurooppaan verrattuna (25.2 Reu-
ters - The Moscow Times) 
 
RAKENTAMINEN - Ranskalainen AREP 
valittiin Skolkovon innovaatiokeskuksen 
pääurakoitsijaksi. Rakennustyöt alkavat 
välittömästi ja ensimmäisen toimistora-
kennuksen on määrä valmistua marras-
kuussa (26.2 Itar-Tass)

MAKRO - Talousministeriö: Venäjän 
kauppataseen ylijäämä kasvoi tammi-
kuussa vuositasolla 17,7 prosenttia 
(24.2 Prime-Tass)

KAASU - Gazpromin pääjohtaja: Libyan 
tilanne korostaa South Stream -kaa-
suputken rakennustarvetta (24.2 RBC 
News)

MAKRO - Venäjän ylsi viime vuonna 4,0 
prosentin talouskasvullaan G8-maiden 
kärkeen - Venäjä oli ryhmän kolman-
neksi paras teollisuustuotannon kas-
vulla  mitattuna. G8-maiden ryhmään 
kuuluvat Venäjän lisäksi Britannia, Sak-
sa, Italia, Kanada, Yhdysvallat, ranska ja 
Japani (22.2 The Voice of Russia)

YRITYKSET - Amerikkalainen Dow Che-
mical ja Rusnano allekirjoittivat yhteis-
työsopimuksen (22.2 Prime-Tass) 

YDINVOIMA - Rosatom allekirjoitti so-
pimuksen ydinvoimalan rakentamisesta 
Bangladeshiin (22.2 Prime-Tass) 

AUTOT - Venäläinen Sollers antoi ruk-
kaset Fiatille ja sopi sen sijaan Ford Mo-
torisin kanssa Venäjällä toimivien tuo-
tantolaitostensa yhdistämisestä Fordin 
henkilöautojen, pakettiautojen, avola-
vojen ja kuorma-autojen tuotantoa var-
ten. Fordilla on tehdas Pietarin lähistöllä 
ja Sollersilla kaksi tehdasta Tatarstanis-
sa (22.2 The St. Petersburg Times) 

ÖLJY - Korkea öljyn hinta paisuttaa Ve-
näjän vakausrahastoa - jos vuoden kes-
kihinta on 93 dollaria tynnyriltä nouse-
vat rahaston varat vuoden lopussa 1 454 
miljardiin ruplaan eli noin 36,3 miljardiin 
euroon (22.2 The Voice of Russia)

AUTOT - Saksalainen Eberspächer avaa 
Pietarissa autojen pakoputkijärjestelmi-
en tuotantolaitoksen, joka kokoonpanee 
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aluksi pakoputkistoja Nissanin paikalli-
selle tehtaalle (22.2 Vedomosti - The St. 
Petersburg Times) 

MAKRO - Venäjän kausivaihtelutasoi-
tettu bruttokansantuote laski tammi-
kuussa 0,3 prosenttia joulukuuhun ver-
rattuna (22.2 Prime-Tass)

KAASU - Gazpromin, Enin ja ADF:n 
odotetaan solmivan South Stream -kaa-
putkihankkeen osakassopimuksen vielä 
tänä vuonna. Putken on tarkoitus kul-
jettaa venäläistä kaasua Novorssiiskis-
ta Varnaan ja edelleen erillisiä haaroja 
myöten Italiaan ja Itävaltaan (21.2 Itar-
Tass) 

ELINTARVIKE - Venäjän hallitus odottaa 
elintarvikkeiden kallistuvan myös tänä 
vuonna. Viime vuonna hintojen nousu 
Venäjällä oli kolminkertainen Euroop-
paan verrattuna (19.2 Itar-Tass)

SATAMA - Suurliikemies Gennady Ti-
mchenko (kaasun treidingyhtiö Gun-
vor Group) on ostamassa Murmanskin 
kauppasataman, josta valtio omistaa 
25,49 prosenttia - sataman rahtimäärä 
laski viime vuonna 14,8 prosenttia jää-
den 12,8 miljoonaan tonniin (18.2 BSR 
Russia)

MERENKULKU - Venäläiset tuotantoyh-
tiöt ja laivavarustamot suunnittelevat 
suuria merikuljetuksia Kuolan niemi-
maalta Koillisväylää myöten Kiinaan - 
tänä vuonna on tarkoitus kuljettaa itään 
150 000 tonnia raakaöljyä, 400 000 
tonnia nestekaasua ja 600 000 tonnia 
rautamalmia (18.2 BSR Russia) 

KULJETUS - Venäjän valtiollisen rauta-
tieyhtiön RZD:n tytäryhtiö First Gargo 
Company tilasi 20 000 uutta junavau-
nua Uralvagonzavodilta (18.2 Prime-
Tass)

KAASU - Gazprom aikoo rakentaa 10 
pienemmän kokoluolan nesteytetyn 
maakaasun tuotantolaitosta Venäjälle 
(18.2 Prime.Tass)

MAKRO - Rosstat: Venäläisten käytettä-
vissä olevat reaalitulot laskivat tammi-
kuussa 5,5 prosenttia vuositasolla (17.2 
Prime-Tass)

MAKRO - Venäjän työttömyysaste nou-
si tammikuussa 0,4 prosenttiyksikköä 
7,6 prosenttiin. Maassa oli tammikuun 
lopussa 5,7 miljoonaa rekisteröitynyttä 
työtöntä (17.2 Interfax)

KAUPPA - Ranskalainen kauppaketju 
Auchan avaa hypermarketit Krasnojars-
kissa ja Ufassa (17.2 Prime-Tass)

KAUPPA - Vähittäiskaupan myynti kas-
voi tammikuussa vuositasolla 0,5 pro-
senttia (17.2 Prime-Tass)

FARMASIA - Astra Zeneca rakentaa 150 
miljoonaa dollaria maksavan lääketeh-
taan Kalugan alueelle (17.2 Prime-Tass)

RAKENTAMINEN - Rosstat: Rakennus-
toiminta supistui tammikuussa vuosita-
solla 1,1 prosenttia (17.2 Prime-Tass)

YRITYSJÄRJESTELY - Suurliikemies Rus-
lan Baisarov osti 20 prosentin osuu-
den Venäjän kolmanneksi suurimmas-
ta kuparintuottajasta Russian Copper 
Companysta. Markkinalähteen mukaan 
kauppasumma oli noin 500 miljoonaa 
dollaria (17.2 Interfax)

INVESTOINTI - Venäjällä kiinteät in-
vestoinnit supistuivat tammikuussa 4.7 
prosenttia. Asiantuntijat olivat odotta-
neet investointien kasvua (17.2 Interfax) 

METALLI - Venäjällä teräksen tuotan-
to kasvoi tammikuussa 16 prosenttia 
edellisvuotiseen verrattuna (17.2 Prime-
Tass)

AUTOT - AvtoVAZ kasvatti tammikuus-
sa autontuotantoaan 170 prosenttia 
(17.2 Interfax)

PAPERI - Ruotsalainen Sodra Group os-
taa 10 prosentin osuuden venäläisestä 
Angara Paper -yhtiöstä (17.2 Prime-
Tass)

KORRUPTIO - Viranomaiset paljastivat 
viime vuonna noin 60 000 korruptiota-
pausta Venäjällä (17.2 Interfax)

MAKRO - Venäjällä tuottajahinnat nou-
sivat tammikuussa vuositasolla 2,1 pro-
senttia (17.2 Prime-Tass)

MAKRO - Kaliningradin nykyinen eri-
tyistalousalueen status korvataan uu-
della lailla. Eksklaavista on tarkoitus 
tehdä Venäjän jälkiteollisen yhteiskun-
nan eräänlainen koekenttä (17.2 Inter-
fax)

INVESTOINTI -  Rushydro ja ranskalai-
nen Alstom solmivat esisopimuksen 500 
miljoonaa euroa maksavan turbiiniteh-
taan rakentamisesta Bashjkortostaniin. 
Tuotantolaitos erikoistuu turbiinilait-
teiden ja -järjestelmien toimittamiseen 
pienille alle 25 megawatin laitoksille 
(16.2 The St. Petersburg Times)  

INVESTOINTI - Yli 50 italialaisyhtiötä 
neuvottelee sijoittautumisesta Skolko-
von teknologiakeskukseen (16.2 Prime-
Tass)
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YDINVOIMA - Valko-Venäjä lainaa Venä-
jältä yhdeksän miljardia dollaria ydinvoi-
malahankettaan varten (16.2 Prime-Tass)

RAHOITUS - Ulkomaisen pääoman 
osuus Venäjän vakuutussektorilla nou-
si viime vuonna 22 prosenttiin oltuaan 
16,1 prosenttia vuonna 2009. Ulkomai-
sesta pääomasta 35 prosenttia on läh-
töisin Itävallasta (16.2 Interfax)

KAUPPA - Saksalainen Metro Cash & 
Carry avaa hypermarketin Kemerovossa 
(16.2 Prime-Tass) 

KAUPPA - Danone kasvatti viime vuon-
na 14 prosenttia Venäjän-myyntiään. 
Myynti nousi 23 miljardiin ruplaan eli 
noin 580 miljoonaan euroon (15.2 In-
terfax)

MAKRO - Venäjän teollisuustuotan-
to kasvoi tammikuussa vuositasolla 6,7  
prosenttia (15.2 Prime-Tass)

KULJETUS - RZD:n tytäryhtiö First Cargo 
korotti tammikuussa tariffejaan - ko-
rotus oli vuositasolla 23,8 prosenttia 
(16.2 Prime-Tass)

RAHOITUS - Barclays Group aikoo 
myydä Venäjän pankkinsa, mutta pitää 
edelleen investointiyhtiönsä (15.2 Pri-
me-Tass) 

FARMASIA - Venäläisen Pharmstandard 
lääkevalmistajan liikevaihto kasvoi viime 
vuonna 23 prosenttia nousten 29,7 mil-
jardiin ruplaan eli noin 750 miljoonaan 
euroon (15.2 Interfax)

 UKRAINA

ANSIOT - Tilastovirasto: Ukrainassa ni-
mellispalkat nousivat tammikuussa 10,6 
prosenttia, mutta laskivat tuntuvasti vii-
me joulukuuhun verrattuna. Keskipalk-
ka oli tammikuun lopussa 2 297 grivnaa 
eli noin 210 euroa (28.2 Ukrinform)

ANSIOT - Ukrainassa palkkarästit kas-
voivat tammikuussa 10,4 prosenttia 
ja niiden summa oli helmikuun alussa 
1 344 miljardia grivnaa eli noin 122,8 
miljoonaa euroa (28.2 Ukrinform)
 
ELINTARVIKE - Maatalousministeriön 
mukaan jauhon hinta on kallistunut Uk-
rainassa vuoden aikana 26-27 prosent-
tia. Leivän hinta on noussut 7-9 pro-
senttia (28.2 Ukrinform)

MAATALOUS - Ukrainan hallitus ai-
koo varata maatalouden käyttöön 210 
000 tonnia polttoaineita subventoituun 
hintaan. Polttoainetta toimitetaan sekä 

maatalouskoneita että kuorma-autoja 
varten (28.2 Interfax-Kazakhstan)

ELINTARVIKE - Viljan hinta on kallis-
tunut rajusti vuoden aikana. Vehnän 
hinta nousi lähes 60 prosenttia, rukiin 
91 prosenttia, maissin 50 prosenttia 
ja ohran hinta kaksinkertaistui (28.2 
Ukrinform)

YRITYSJÄRJESTELY - Ukrainalaisen vod-
kanvalmistajan Nemiroffin omistajia ei 
enää kiinnosta yhtiön myyminen, kos-
ka yhtiötä voidaan kehittää omillakin 
resursseilla. Viime vuonna markkina-
lähteet kertoivat puolalaisen CEDC:n, 
brittiläisen Stock Spiritsin ja venäläisen 
Standard Holdingin havittelevan yhtiötä 
(28.2 Interfax-Ukraine)    

INVESTOINTI - Ranskalainen Saint-Go-
bain investoi 50 miljoonaa euroa Iva-
no-Frankivskin alueelle rakennettavaan 
kipsilevytehtaaseen (28.2 Ukrainian 
News Agency) 

INVESTOINTI - Ranskan Ukrainan suur-
lähettilään mukaan ulkomaisia inves-
tointeja jarruttavat tullilaitos, verohal-
linto, immateriaalisten oikeuksien heik-
ko turva, korruptio ja oikeusistuinten 
jäykkä toiminta (28.2 Ukrainian News 
Agency) 

HOTELLI - Ukrainassa on valmistunut 1 
683 hotellihuonetta, kun UEFA edellyt-
tää kaikkiaan 7 300 huoneen rakenta-
mista. Jalkapallokisojen virallinen mat-
kanjärjestäjä, brittiläinen TUI Travel PLC 
on tehnyt varaussopimukset jo 6 496 
huoneesta (28.2 Interfax-Ukraine)

YRITYSJÄRJESTELY - Valtion omaisuu-
denhoitorahasto myi 61,2 prosentin 
osuuden Ukraine International Airline-
sista kolmelle lentoyhtiön vähemmis-
töosakkaalle. Kauppasumma oli 287,2 
miljoonaa grivnaa eli noin 26,2 miljoo-
naa euroa (28.2 Ukrainian News Agency)   

MAARISKI - The Wall Street Journalin 
vallankumousriskin indeksissä Ukrai-
na on sijalla 22. Sadan maan vertailus-
sa riskialttiimpia ovat Kenia, Cameron, 
Pakistan ja Nigeria. Korkealle sijoittuivat 
myös Egypti, Georgia ja Tunisia (26.2 
Interfax-Ukraine)   

MAKRO - IVY:n tilastokomitean mukaan 
Ukrainan viime vuoden 9,4 prosentin 
inflaatio oli korkein koko yhteisön alu-
eella. Armenian inflaatio oli 8,2 pro-
senttia, Kirgiisian 8,0 prosenttia ja Val-
ko-Venäjän  6.9 prosenttia (25.2 ZIK)

KAIVOS - Ukrainan hallitus on asettanut 
tavoitteeksi nostaa maan hiilentuotan-
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to 100-105 miljoonaan tonniin parissa 
vuodessa. Viime vuonna sen tuotanto 
kasvoi 4,0 prosenttia ja nousi 75 mil-
joonaan tonniin (25.2 Prime-Tass) 

FINANSSI - Pääministeri Mykola Azarov: 
Hallitus aikoo ratkaista arvonlisäpalau-
tuksiin liittyvät ongelmat. Valtio palaut-
ti tammikuussa maksurästejään nelin-
kertaisen määrän verrattuna edellisen 
hallituksen aikaisiin palautuksiin vuotta 
aiemmin (25.2 ZIK)

KAUPPAPOLITIIKKA - Ukrainan ja EU:
n vapaakauppasopimuksen ehdoista 
on sovittu jo 90 prosenttia. Avainkysy-
myksenä on edelleen Ukrainan maata-
loustuotteiden vienti EU:n alueelle (24.2 
ForUm) 

ÖLJY- Pääministeri Mukola Azarov: Uk-
rainaa kiinnostaa uuden öljyjalostamon 
rakentaminen Mustanmeren rannikol-
le käsittelemään Azerbaidzanista ja 
muualta Kaspianmeren alueella tulevaa 
raakaöljyä. Ukrainassa toimii kuusi öl-
jyjalostamoa, joiden yhteinen käsitte-
lykapasiteetti on 51,1 miljoonaa tonnia 
vuodessa (24.2 ForUm)

KAASU - Ukrainan hallitus neuvottelee 
Gazpromin kanssa kaasun jälleenvien-
nin aloittamisesta Puolaan. Toimituk-
set loppuivat tammikuun alussa, koska 
Gazpromin ja Naftogaz Ukrainyn välinen 
sopimus kieltää kaasun viennin ulko-
maille (24.2 ForUm) 

INVESTOINTI - Ukrainan vuosien 2011-
2012 investointiohjelman tavoitteena 
on aktivoida 168 miljardin grivnan eli 
noin 15,4 miljardin euron sijoitukset. 
Summasta noin 40 prosenttia rakentuu 
ulkomaisten investointien varaan (23.2 
ForUm)

KULUTTAJA - Politiikan instituutin mie-
lipidetiedustelu: Ukrainalaisista 61,7 
prosenttia katsoo taloudellisen tilan-
teensa heikentyneen viimeksi kuluneen 
vuoden aikana. Tasan kolmannes vas-
tanneista pitää tilannettaan entisenlai-
sena ja vain neljä prosenttia sanoo sen 
parantuneen (21.2 ForUm)

KAUPPAPOLITIIKKA - Presidentti Vik-
tor Janukovychin mukaan Ukraina ai-
koo lisätä integroitumistaan IVY-maiden 
valmisteilla olevaan vapaakauppa-alu-
eeseen. Ukrainan edellinen president-
ti Viktor Jushtshenko pyrki pitämään 
maansa erossa Venäjä-vetoisesta IVY:
stä (18.2 Ukrainian Journal) 

SÄHKÖ - Ukrainan sähkönvienti putosi 
tammikuussa 56 prosenttia (15.2 Pri-
me-Tass)

KAASU - Ukrainan kaasuntuonti lisään-
tyi viime vuonna 17,7 prosenttia (15.2 
Prime-Tass)

MAKRO - Gosstat: Ukrainan bruttokan-
santuote kasvoi viime vuonna 4,2 pro-
senttia (15.2 Interfax)

KAASU - Ukrainan hallitus etsii Yhdy-
valloista yhtiöitä osallistumaan nes-
teytetyn maakaasun tuotantolaitoksen 
rakentamiseen Ukrainassa (15.2 Prime-
Tass) 

  VALKO-VENÄJÄ

ULKOMAANKAUPPA - Valko-Venäjän 
vienti Venäjälle kasvoi viime vuonna 46 
prosenttia 9,8 miljardiin dollariin (28.2 
BelTA)

MAATALOUS - Valko-Venäjän maata-
lous tavoittelee omavaraisuutta ja -ra-
hoitusta. Tavoitetta varten hallitus on 
laatinut vuoteen 2015 ulottuvan kehit-
tämisohjelman (28.2 Export.by)

TYÖVOIMA - Virallisen tilaston mukaan 
työttömyysaste on Minskissä vain 0,3 
prosenttia (28.2 BelaPAN)

 ÖLJY - Valko-Venäjä nostaa öljyjalos-
teiden vientitulleja maaliskuussa (25.2 
BelTA)

FINANSSI - Valko-Venäjä aikoo kar-
tuttaa kassaansa 480 miljoona eurol-
la saatuaan päätökseen 27 hankettaan 
hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi 
ja käymällä sen jälkeen päästökauppaa 
(25.2 Naviny.by)

FINANSSI - Presidentti Alexander Lu-
kashenko vaatii niin hallitukselta kuin 
keskuspankiltakin tiukempia otteita 
ulkomaisen valuutan valvontaan (25.2 
Charter 9́7)

SÄHKÖ - Valkovenäläinen valtionomis-
teinen Belenergo uskoo, että vuoteen 
2015 mennessä se pystyy korvaamaan 
kokonaan sähköntuonnin. Edellytyksenä 
kuitenkin on, että uusi ydinvoimala saa-
daan käyttöön (25.2 Export.by)

TULLI - Valko-Venäjä aikoo poistaa 
vuoteen 2017 mennessä tullietuudet  
vapaa-alueilla toimivilta yrityksiltä (24.2 
Export.by)

ANSIOT - Tilastovirasto: Inflaatiokor-
jatut reaalipalkat putosivat Valko-Ve-
näjällä tammikuussa kuukaudessa 12,9 
prosenttia (23.2 Telegraf)
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YRITYSJÄRJESTELY - Valko-Venäjän 
pääministeri Mikhail Myasnikovich kiel-
tää huhun, jonka mukaan kuorma-au-
tovalmistaja MAZ:in myynti sotilasajo-
neuvoja valmistavalle venäläiselle KA-
MAZ:ille olisi jo sovittu (23.2 Topix) 

ENERGIA - Valko-Venäjän vuosien 
2011-2015 energiaohjelman mukaan 
säästötoimiin käytetään 8,6 miljardia 
dollaria. Ohjelma sisältää muun muassa 
221 energialaitoksen uudenaikaistami-
sen, 102 biokaasulaitoksen rakentami-
sen, 25 vesivoimalan uudistamisen, 184 
aurinkovoimalan perustamisen sekä 
maalämmön käyttöönottoa (23.2 Ex-
port.by)

FINANSSI - Keskuspankki: Pankki-
en myöntämien luottojen määrä kasvoi 
Valko-Venäjällä 3,2 prosenttia tammi-
kuussa, mutta vuositasolla kasvu oli 44 
prosenttia (23.2 BelTA)

FINANSSI - Valko-Venäjän keskuspank-
ki vastaa IMF:n devalvaatioehdotukseen, 
ettei BYR:n eli Valko-Venäjän ruplan de-
valvointia ole missään vaiheessa suunni-
teltu eikä suunnitellakaan (23.2 Telegraf)

RAHAPOLITIIKKA - IMF: arvion mukaan 
Valko-Venäjän budjettivaje voidaan 
korjata vain välittömillä rahapolitiikan 
kiristämistoimilla, jopa devalvaatiolla 
(22.3 Telegraf)

MAKRO - Tilastovirasto: Valko-Venäjän 
kuluttajahintaindeksi nousi helmikuun 
kahden ensimmäisen viikon aikana 2,3 
prosenttia, kun hintojen nousu tammi-
kuussa oli 1,3 prosenttia. Eniten ovat 
nousseet sokerin (9,9 %), perunoiden 
(5,6 %) ja viljatuotteiden (4,8 %) hinnat 
(22.2 Export.by)

SATAMA - Riian vapaasatama saattaa 
pian päättää tariffialennuksista Valko-
Venäjälle. Viime vuonna Riian satami-
en kautta kulki kolme miljoonaa tonnia 
valkovenäläisiä tavaroita. Määrä vastasi 
30 prosenttia sataman koko kapasitee-
tista (22.2 BelTA)

FINANSSI - Saksalainen Commerzbank 
suunnittelee toiminnan aloittamista Val-
ko-Venäjällä (21.2 BelTA)

METALLI - Tilastovirasto: Valko-Venä-
jän raakateräksen tuotanto kasvoi 1,6 
prosenttia, teräsputkien 134,4 prosent-
tia, valssatun teräksen 4,5 prosenttia 
ja teräslangan tuotanto 58,7 prosenttia 
tammikuussa vuositasolla (20.2 Steel-
guru)

INVESTOINTI - Tilastovirasto: Valko-
Venäjä sai viime vuonna 2,3 prosenttia 

vähemmän ulkomaisia sijoituksia kuin 
vuotta aiemmin - yhteisarvoltaan ne 
olivat 9,1 miljardia dollaria (18.2 Tele-
graf)

INVESTOINTI - Valko-Venäjän hallituk-
sen edustajan mukaan maa tarvitsee 
6,4 miljardia dollaria suoria ulkomaisia 
investointeja tänä vuonna. Hallitus yrit-
tääkin houkutella ulkomaisia sijoitta-
jia maahan myöntämällä heille erilaisia 
kannustimia (18.2  BelTA)

VAKUUTUS - Vakuutusmarkkinat kas-
voivat Valko-Venäjällä 26,1 prosenttia 
vuonna 2010 (18.2 Belarus News and 
Analysis)

ÖLJY - Hallituksen edustajan mukaan  
Valko-Venäjä tuo tänä vuonna 26 mil-
joonaa tonnia raakaöljyä. Venäjän osuu-
den tuonnista pitäisi olla 21,67 miljoo-
naa tonnia. Venezuelan kanssa tehdyn 
swap-sopimuksen mukaan Azerbaid-
zanista tuodaan neljä miljoonaa tonnia 
(18.2 Naviny.by)

ULKOMAANKAUPPA - Latvian ja Val-
ko-Venäjän välinen bilateraalinen kaup-
pa nousi noin miljardiin dollariin viime 
vuonna (17.2 BelTA)

YRITYSJÄRJESTELY -  Saksalainen me-
talliteollisuusyritys AXA ja valkovenä-
läinen Stankoremont ovat perustaneet 
yhteisyrityksen Vitebskiin digitaalisten 
työstökonekeskusten valmistamista var-
ten (17.2 BelTA)

PANIMO - Valko-Venäjän Heineken-
ryhmän oluentuotanto kasvoi viime 42,7 
prosenttia (17.2 Export.by)

HOTELLI - Minsk-Riga Investment Fo-
rum: Marriott Countryard, Rezidor Park 
Inn, Accor Novotel, Ibis, Hyatt Place ovat 
kiinnostuneita Valko-Venäjän hotelli- ja 
ravintola-alan markkinoista (17.2 BelTA)

RAHOITUS - Valko-Venäjän hallitus on 
pyytänyt EurAsEC:n kriisirahastolta kah-
den miljardin dollarin lainaa (16.2 Inter-
fax)

ÖLJY - Pääministerin edustaja: Venäjä ei 
ole täyttänyt öljyn toimitusvelvollisuuksi-
aan Valko-Venäjälle. Öljyä tuotiin tammi-
kuussa vain 600 000 tonnia suunnitellun 
1,5 miljoonan tonnin sijasta ( 16.2 Tele-
graf)

MATKAILU - Valko-Venäjän tavoitteena 
on, että viiden vuoden kuluttua maa on 
yksi huomattavimmista ekoturismin ja 
terveyspalvelujen tarjoajista Euroopassa 
(16.2 BelaPAN)
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ILMAILU - Valko-Venäjän kansallinen 
lentoyhtiö Belavia avaa lentoyhteyden 
Minskistä Helsinkiin vielä tänä vuonna 
(16.2 BelaPAN)

YKSITYISTÄMINEN - Vuosina 2011-
2013 Valko-Venäjällä yksityistetään 134 
yritystä. Listalla ovat ainakin energiayh-
tiö Belorusneft, Minskin traktoritehdas, 
lähinnä maatalouskoneiden tuotantoon 
erikoistunut monialayritys Gomsel-
mash ja terästehdas Planar, jotka aio-
taan muuttaa myös pörssiyhtiöiksi (15.2 
BelTA)

ULKOMAANKAUPPA - Tilastovirasto: 
Valko-Venäjän ulkomaankauppa kasvoi 
viime vuonna 21,4 prosenttia 67 miljar-
diin dollariin (15.2 Export.by)

MAKRO - Tilastovirasto: Valko-Venä-
jän bruttokansantuote kasvoi 7,4 pro-
senttia tammikuussa vuositasolla (15.2 
Telegraf)

INVESTOINTI - Tilastovirasto: Pää-
omainvestoinnit kasvoivat Valko-Venä-
jällä 34 prosenttia tammikuussa vuosi-
tasolla ja nousivat noin miljardiin dolla-
riin (15.2)

 KAZAKSTAN

PÖRSSI - Kazakstanin pörssi KASE ko-
rotti osakepääomansa 517,3 miljoonaan 
tengeen eli noin 2,57 miljoonaan eu-
roon (28.2 KazTAG)

ÖLJY - Atyraussa otettiin käyttöön uusi 
huoltokeskus, joka korjaa, huoltaa ja 
modernisoi öljyntuotannossa käyttäviä 
koneita (28.2 Caspionet)

ÖLJY - KazMunaiGasin ja kiinalaisen 
CNPC:n tasaosuuksin omistama Mangis-
tauMunaiGas tuotti viime vuonna 5,72 
miljoonaa tonnia öljyä. MMG:n öljyva-
rannoksi on todennettu 370 miljoonaa 
barrelia (28.2 Silk Road Intelligencer)

KAUPPASUHTEET - Kazakstanin vara-
pääministeri Isekeshev kehotti suoma-
laisia hyödyntämään Venäjän, Valko-Ve-
näjän ja Kazakstanin tulliliiton tarjoamia 
etuja (28.2 Interfax-Kazakhstan)

PÖRSSI - Kazakstanissa järjestetään 
“Kansan IPO”, jossa myydään valtionyh-
tiöiden osakkeita suoraan kansalaisille. 
Hallitus julkistaa lähiaikoina myyntiin 
tulevien osakkeiden luettelon (28.2 Ka-
zinform)

KAUPPASOPIMUKSET - Kazakstani-
lais-suomalaisen kauppakomission 

kokouksessa käsiteltiin yhteistyömah-
dollisuuksia energiansäästön, energi-
antuotannon, teknologiansiirron, engi-
neering-rakentamisen, maatalouden ja 
terveydenhuollon alueilla. Kazakhstan 
Industrial Corporation LLC tilasi Outo-
tecilta metallurgia-alan laitoksen (26.2 
Kazinform)

MAATALOUS - Ajatus Venäjän, Ukrai-
nan ja Kazakstanin yhteisestä viljapoo-
lista herätettiin taas eloon. Maat voisivat 
yhteistyöllä tehostaa vientiviljan varas-
tointia ja kuljetuksia (26.2 Kazinform) 

RAHOITUS - Kazakstanin pankkisek-
torin talletuskanta kasvoi viime vuonna 
1,57 prosenttia ja nousi 7 510 miljardiin 
tengeen eli noin 37,4 miljardiin euroon 
(25.2 KazTAG)

TELE - Mobiilioperaattorit Beeline ja 
Kcell laajentavat 3G-verkon peitto Ka-
zakstanissa (25.2 KazTAG)

ÖLJY - Valtiollisen KazMunayGasin öl-
jynetsintäyhtiöllä KMG EP:llä on 232 
miljoonan tonnin varmennetut esiinty-
mät (24.2 Interfax-Kazakhstan)

YDINVOIMA - Kazakstan kykenee toi-
mittamaan Kiinalle 40 prosenttia sen 
tarvitsemasta ydinpolttoaineesta. Kii-
nassa rakennetaan parhaillaan 19 uut-
ta voimalayksikköä (24.2 Kazakhstan 
Newsline)

RAHOITUS - Presidentti Nursultan Na-
zarbajev: Kazakstan ja Kiina perusta-
vat yhteisen investointirahaston, jonka 
alkupääomaksi tulee miljardi dollaria 
(24.2 Silk Road Intelligencer)

KAIVOS -  Kazakstanilainen, Lontoon 
pörssiin listautunut kaivosyhtiö ENRC 
saa kiinalaisilta rahoittajilta yhteensä 
1,3 miljardin euron luotot. Varat käyte-
tään ENRC:n omistaman maan suurim-
man rautamalmikaivoksen ja kromiyk-
sikön kehittämiseen (24.2 Kazakhstan 
Today) 

SÄHKÖ - Kazakstanin valtiollinen verk-
koyhtiö KEGOC tilasi Hyundai Enigee-
ringiltä ja Korea Electric Powerilta siirto-
asemien modernisointityön. Urakan arvo 
on 73 miljoonaa euroa (24.2 Silk Road 
Intelligencer)

INVESTOINTI - Kazakstaniin tehtiin vii-
me vuonna 1,7 miljardin arvosta sellai-
sia ulkomaisia suoria investointeja, jot-
ka eivät liittyneen öljy- tai kaasualaan 
(23.2 Kazakhstan Newsline)

MAKRO - Kazakstanin kansainväliset 
reservit olivat helmikuun puolivälissä 
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65,1 miljardia dollaria (23.2 KazTAG)

RAHOITUS - Al Hilal Bankin uskotaan 
valinneen Kazakstanin sijaintipaikak-
seen saadakseen hyvän tukikohdan 
islamilaisen pankkijärjestelmän leivit-
tämiseksi muihin Keski-Aasian maihin 
(23.2 Kazakhstan Newsline)

RAHOITUS - Kazakstanin valtiollinen 
kehityspankki KDB lainaa kiinalaisel-
ta Exim-pankilta 5,0 miljardia dollaria 
(23.2 KazTAG)

FINANSSI - Moody ś Rating Agency us-
koo Kazakstanin pankkien luotonannon 
jatkuvan niukkana, koska pankit finans-
sikriisin seurauksena menettivät mah-
dollisuutensa pitkäaikaisiin ulkomaisiin 
lainoihin (23.2 Caspionet)

ÖLJY - Kazakstanin öljy- ja kaasumi-
nisteriö painostaa edelleen Karachaga-
nakin öljynkenttää operoivaa Petroleum 
Operating (KPO) yhtiötä myymään 10 
prosentin osuuden hankkeesta. KPO:n 
omistavat Eni, BG Group, Chevron ja Lu-
koil (23.2 Silk Road Intelligencer)

KAUPPASOPIMUKSET - Presidentti Nur-
sultan Nazarbajevin Kiinan-vierailulta 
odotetaan suuria sopimuksia. Allekirjoi-
tusvaiheessa ovat usean miljardin dol-
larin uraanitoimitusten sopimus sekä 
kiinalaisten miljardin dollarin rahoitus 
Atyraun öljyjalostamolle (22.2 Kazakhs-
tan Today) 

ULKOMAANKAUPPA - Kazakstanin 
ja Kiinan välinen kauppa kasvoi vii-
me vuonna 50 prosenttia oli 20 miljar-
dia dollaria. Kazakstanin vienti kiinan 
kasvoi 72 prosenttia ja tuonti Kiinasta 
lisääntyi 11 prosenttia (22.2 Interfax-
Kazakhstan)

MAKRO - Kazakstanissa tehdasteolli-
suuden tuotanto kasvoi viime vuonna 
18,4 prosenttia, joten sen kasvunopeus 
ylitti ensimmäisen kerran kaivannais-
tuotannon kehityksen. Tehdasteollisuu-
den osuus bruttokansantuotteesta nousi 
11,5 prosenttiin (22.2 Kazinform)   

MAKRO - Hallituksen ennusteen mu-
kaan Kazakstaniin tehdään tänä vuonna 
1,7 miljardin dollarin arvosta ulkomaisia 
suoria investointeja (22.2 KazTAG)

TELE - Kazakhtelecomilla jo 1,7 mil-
joonaan internetin laajakaistakäyttäjää 
(18.2 KazTAG)

SATAMA - Kaspianmerellä sijaitseva Ak-
taun kansainvälinen kauppasatama ja Tal-
linnan satama allekirjoittivat yhteistyöso-
pimuksen (18.2 Kazakhstan Newsline)

ÖLJY - KazTransOil teki viime vuon-
na 20,95 miljardin tengen eli noin 100 
miljoonan euron nettotuloksen (17.2 
KazTAG)

TERÄS - ArcelorMittal harkitsee yli 500 
miljoonan dollarin investointeja Ka-
zakstanin tuotantolaitostensa laajen-
nuksiin (17.2 KazTAG)  

TYÖVOIMA - Atyraun alueella ulko-
maisten öljy-yhtiöiden palveluksessa 
oleva paikallinen henkilöstö ansaitsee 
keskimäärin 2 171 euro kuukaudessa 
(17.2 KazTAG)

ÖLJY - Talousministeriön ennusteen 
mukaan Kazakstanin öljyntuotanto nou-
see tänä vuonna 81 miljoonaan tonniin 
eli 1,9 prosenttia edellisvuotista suu-
remmaksi (16.2 Kazinform)

MAATALOUS - Suomalainen maatalous-
koneiden valmistaja on jättänyt KazAg-
roFinancelle yhteistyötarjouksen maata-
louskoneiden kokoonpanosta Kazaks-
tanissa. Kazakstaniin on aiemmin toi-
mitettu 16 suomalaista leikkuupuimuria 
(16.2 Caspionet)

MAKRO - Kazakstan paransi vuoden 2011 
talouskasvuennustettaan. Bruttokansan-
tuotteen arvioidaan nyt kasvavan 4,8 pro-
senttia (16.2 Kazakhstan Newsline)

KAUPPA - Kazakstanissa vähittäiskau-
pan myynti kasvoi tammikuussa vuosi-
tasolla 11,1 prosenttia (15.2 KazTAG)

ÖLJY - Kazakstan tuotti tammikuussa 
5,89 miljoonaa tonnia raakaöljyä, mikä 
ylitti edellisvuotisen 4,8 prosenttia. 
Maakaasun tuotanto kasvoi 13,7 pro-
senttia (15.2 Kazakhstan Newsline)

AUTOT - Kazakstaniin tuotiin viime 
vuonna 679 miljoonan dollarin arvosta 
henkilöautoja ja kuorma-autoja. Koti-
maassa autoja valmistivat Azia-Avto ja 
KamAZ (15.2 Caspionet)

MAKRO - Kazakstanin bruttokanantuo-
te kasvoi viime vuonna 7,0 prosenttia 
(15.2 KazTAG)
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 EU:N ITÄMARKKINAT

 V IRO

ÖLJY - Yhdysvaltojen ja Viron edustajat 
ovat allekirjoittaneet sopimuksen stra-
tegisten energialähteiden kehittämises-
tä ja käytöstä (28.2 EER News)

KIINTEISTÖ - Kiinteistöalan asiantun-
tijat varoittavat , että Tallinnaa uhkaa 
uusi kiinteistökupla. Yksin Tallinnassa 
on 14 000 uutta asuntoa valmiina tai 
suunnitteilla  (28.2 BBN)

TOIMEENTULO - Virolaisten ostovoi-
ma on 68 prosenttia EU-maiden kansa-
laisten keskiarvosta. Eurostatin tuoreen 
tutkimuksen mukaan Viro on EU-mai-
den seitsemänneksi köyhin maa (28.2. 
The Baltic Course)

KIINTEISTÖ - Viro helpottaa yritysten ja 
EU-kansalaisten mahdollisuuksia ostaa 
maata Virosta (28.2 BBN)

KAUPPA - Tallinnan Kaubmajan liike-
voitto nousi viime vuonna 16,6 miljoo-
naan euroon. Vuoden viimeisellä neljän-
neksellä voitto oli 7,4 miljoonaa euroa 
(28.2 NASDAQ OMX Tallinn)

PANIMO - Suomalaispanimot vaativat 
alennuksia valmisteveroon, sillä virolai-
silla valmisteverot ovat viisi kertaa pie-
nemmät ja näin sen oluet uhkaavat suo-
malaisoluiden kilpailukykyä (26.2 BBN)

KIINTEISTÖ - Financial Times kirjoittaa, 
että Baltian maissa näkyy nyt ensimmäi-
siä merkkejä kiinteistöalan toipumisesta 
(26.2 The Baltic Course)

ULKOMAANKAUPPA - Viron vienti kas-
voi viime vuonna 35 prosenttia ja tuon-
ti 27 prosenttia. Koneiden ja laitteiden 
vienti kasvoi jopa 56 prosenttia ja nii-
den osuus koko viennistä oli 23 pro-
senttia (25.2 BBN/EER News)

SATAMA - Tallinnan satamayhtiö suun-
nittelee Saarenmaan syväsataman 
muuttamista rahtisatamaksi (25.2 LETA)

RAHOITUS - Yritysluottojen määrä oli 
tammikuussa 105 miljoonaa euroa eli 
70 prosenttia enemmän kuin vuotta ai-
emmin. Arvoltaan luotot lähenevät jo 
kriisiä edeltänyttä tasoa (24.2 The Baltic 
Course)

RAKENTAMINEN - Tallinnaan rakenne-
taan kolmas teollisuuspuisto Lasnamä-
en tienoille. Noin 64 000 neliön maa-
alue jaetaan 16 bisnes- ja tuotantoyk-
sikköön. Tiestön ja viestintäinfrastruk-

tuurin rakentaa Lemminkäinen Eesti 
(24.2 LETA/The Baltic Course)

RAKENTAMINEN - Baltian rakennus-
markkinoilla toimiva pörssiyhtiö Merko 
Ehituksen heikko tulos yllätti analyy-
tikot. Viimeisellä neljänneksellä yhti-
ön tappiot nousivat neljään miljoonaan 
euroon. Liikevaihto putosi koko vuoden 
2010 aikana 15 prosenttia  ja jäi  172 
miljoonaan euroon (23.2 BBN

PANIMO - A. Le Coq -panimo on aloit-
tanut valkovenäläisen Lidskoe Premium 
-oluen myynnin Virossa. Olut on tuotet-
tu erityisesti maan venäjänkielisen vä-
estön makuun (23.2 The Baltic Course)

KONKURSSI - Metalleilla kauppaa käyvä 
Levadia Metall on hakeutunut konkurs-
siin. Omistaja Viktor Levada omistaa 
mm. jalkapallojoukke FC Levadan (23.2 
BBN)

KONKURSSI - Viron suurin maitotila 
Väätsä Argo on lähellä konkurssia. Pi-
detään mahdollisena että suomalainen 
pääomasijoittaja Joakim Helenius ostaisi 
konkurssikypsän maidontuottajan (23.2 
BBN)

PUU - Virolainen puutuotteita ja huone-
kaluja valmistava Viisnurk kertoi net-
tomyyntinsä kasvaneen 5,9 prosenttia 
viime vuonna (23.2 The Baltic Course)

ANSIOT - Tilastovirasto: Keskikuukau-
sipalkat nousivat Virossa loka-joulu-
kuussa vuositasolla 3,9 prosenttia 814 
euroon ja keskituntipalkka 4,83 euroon 
(22.2 BBN)

KAUPPA - Virolaisen Premia Foodin lii-
kevaihto nousi viime vuonna 12,5 pro-
senttia, ja nettovoitto 89 prosenttia. 
Yhtiön liikevaihto oli viime vuonna 77,3 
miljoonaa euroa (22.2 The Baltic Cour-
se)

VEROTUS - Virolta jäi viime vuonna 
saamatta 63 miljoonaa euroa verotuloja 
laiminlyöntien vuoksi (22.2 EER News)

VEROTUS - Asiantuntijat: Viron ei pidä 
kokonaan sulkea pois mahdollisuut-
ta siirtyä progressiiviseen verotukseen, 
sillä se hyötyisi siitä. Siirtyminen vaatii 
kuitenkin tietyt olot ja sitä ei pidä kii-
rehtiä (21.2 BBN)

TOIMEENTULO - Viron tavoite pääs-
tä Euroopan viiden rikkaimman maan 
joukkoon vuonna 2020 edellyttäisi vä-
hintään kahdeksan prosentin brutto-
kansantuotteen kasvua vuodessa ja sitä 
analyytikot pitävät mahdottomana. Eu-
roopan viisi varakkainta valtiota ovat nyt 
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Lichtenstein, Luxemburg, Norja, Andor-
ra ja Sveitsi (21.2 BNN)

MAKRO - Tuottajahintaindeksi nousi 
Virossa joulukuusta tammikuuhun 0,6 
prosenttia ja vuositasolla 5,5 prosenttia 
(21.2 EER News)

PAPERI - Singaporelaisten omistaman 
Horizon Pulp & Paper -yhtiön liikevaih-
to nousi viime vuonna 52 miljoonaan 
euroon ja nettovoitto 8,6 miljoonaan 
euroon eli 16,5 prosenttia viime vuoden 
tasosta (18.2 BBN)

ÖLJYLIUSKE - Suomalainen Outotec on 
sopinut Eesti Energian kanssa uuden 
öljyliuskeen esikäsittelylaitoksen suun-
nittelusta ja toimittamisesta Narvaan. 
Sopimuksen arvo on yli 20 miljoonaa 
euroa (18.2 The Baltic Course)

IT - Liikenneministeri: Viron saa 1 200 
kilometriä uutta nopeaa internetverkkoa 
vuoden 2011 loppuun mennessä. Lo-
pullisena tavoitteena on rakentaa Viroon 
yhteensä 6 500 kilometrin pituudelta 
kuituoptiikkakaapeliverkkoa (18.2 LETA)

INVESTOINTI- Pietarin kuvernööri Va-
lentina Matvijenko muistuttaa virolais-
ten investoineen Pietariin vain 30 mil-
joonaa dollaria, kun suomalaiset ovat 
sijoittaneet sinne yli miljardi dollaria 
(18.2 The Baltic Course)

KULJETUS - Kuljetukset kasvoivat Viron 
rautateillä viime vuonna 18,9 prosenttia 
tammikuussa vuositasolla. Rahtia kul-
jetettiin noin kolme miljoonaa tonnia 
(18.2 The Baltic Course)

RAKENTAMINEN - Latvialainen tienra-
kentaja Binders hylkää Viron ja samal-
la sen tiehallinnon kanssa tehdyn 24 
miljoonan euron sopimuksen Pärnun 
ohikulkutien rakentamisesta. Binder-
sin edustajan mukaan Viron tiehallin-
non virkamiehet pyrkivät kaikin tavoin 
vaikeuttamaan  paikallisille markkinoille 
pyrkivien ja niillä toimivien ulkomaisten 
yritysten toimintaa (18.2 BNN)

ALKOHOLI - Virolaisten viinanvalmis-
tajien tuotanto kotimarkkinoita varten 
kasvoi tammikuussa vuositasolla 61 
prosenttia. Ulkomaan vienti laski viisi 
prosenttia (18.2 EER News)

ANSIOT - Narvan voimalan työntekijät 
vaativat 25 prosentin palkankorotuksia 
(16.2 The Baltic Course)

VAATE - Virolainen naisten alusvaate-
valmistaja ja tukkukauppias Silvano FG 
ylitti vuoden 2010 viimeisellä vuosinel-
jänneksellä analyytikkojen odotukset 

yli kolmanneksella. Nettovoitto oli 2,62 
miljoonaa euroa, kun analyytikot olivat 
päätyneet 1,98 miljoonaan euroon (16.2 
The Baltic Course)

AUTO - European Automobile Manufac-
turers Association: Uusia autoja rekis-
teröitiin Virossa tammikuussa 1 161 
kappaletta - vuositasolla kasvua kertyi 
118,2 prosenttia (16.2  LETA)

ELINTARVIKE - Juustonvalmista United 
Estover Groupin liikevaihto kasvoi vii-
me vuonna 28 prosenttia 26 miljoonaan 
euroon. Suurin osa menestyksestä tuli 
Venäjän-viennin 270 prosentin kasvusta 
(15.2 BBN)

TOIMEENTULO - Viron suurimman kor-
jaus- ja laivanrakennustelakan BLRT:
n omistaja Feodor Berman on nimetty 
Viron rikkaimmaksi mieheksi 218 mil-
joonan dollarin omaisuudellaan. Hän on 
kuitenkin niin köyhä, ettei mahtuisi 300 
rikkaimman venäläisen joukkoon  (15.2 
BBN)

ILMAILU - Tallinnan lentokentän mat-
kustajaliikenne kasvoi tammikuussa 
vuositasolla 25 prosenttia (15.2 The 
Baltic Course)

VEROTUS - Viron veronmaksajien liit-
to on valinnut Tallinnan kaupungin-
hallituksen veronmaksajien viholliseksi 
(15.2 ELTA)

 LATVIA

IT - Latvialla on kova pula IT-alan asi-
antuntijoista (28.2 BNN)

KAUPPA - Latvialainen kosmetiikka- ja 
saippuanvalmistaja avaa uuden Sten-
ders Soap Factory -myymälän Kiinas-
sa beijingiläisessä ostoskeskuksessa. 
Stendersillä on 160 liikkeen verkosto 15 
maassa. Kiinaan ja Venäjälle se aikoo 
tänä vuonna avata vielä 30 myymälää 
(27.2 The Baltic Course)

TOIMEENTULO - Eurostat: Latvian osto-
voima  on EU-maiden neljänneksi hei-
koin (27.2 The Baltic Course)

ELÄKE - Eläkeikä saattaa Latviassa 
nousta 70 vuoteen 30-40 vuoden kulu-
essa (25.2 The Baltic Course)

SATAMA - Statoilin ja Nesteen Riian 
satama-alueella omistamien rautatie-
kiskojen käyttötariffikiistat satamayhtiö 
Naftimpeksin kanssa on edennyt oikeu-
teen. Naftimpeks pitää korotusvaati-
muksia kiskontana (25,2 BNN) 
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KAASU - Latvijas Gasin nettovoit-
to nousi viime vuonna 7,3 prosenttia 
26,47 miljoonaan latiin eli 37,6 miljoo-
naan euroon. Kuluttajat ostivat yhtiöltä 
kaasua 354 miljoonan latin arvosta eli 
noin puolella miljardilla eurolla (25.2 
NASDAQ OMX Riga)

MEDIA - Luxemburgilainen Nedela S.A 
on myynyt mediayhtiö SIA Izdevniecība 
Dienas bizness - mediatalon uudelle AS 
Diena-yhtölle. SIA Diana omistaa tällä 
hetkellä 35 printti- ja digitaalimediaa 
(25.2 BNN)

LUONNONVARA - Latvian metsistä ke-
rätään vuosittain 36 miljoonan latin eli 
noin 50 miljoonan arvosta sieniä (25.2 
BBN)

ÖLJY - Lukoilin tytäryhtiö Litasco me-
netti polttoöljyn jällenlaivaus- ja va-
rastointisopimuksensa Ventbunkersin 
kanssa (25.2 BNN)

FARMASIA - Latvialaisen lääketehtaan 
Grindeksin liikevoitto kasvoi 97 pro-
senttia viime vuonna 7,1 miljoonaan 
latiin eli noin 10 miljoonaan euroon ja 
liikevaihto 21,5 prosenttia 65,1 miljoo-
naan latiin eli  92,3 miljoonaan euroon 
(25.2 Nasdaq OMX Riga)

TOIMEENTULO - Latvialaista 178 251 
elää köyhyysrajan alapuolella. Viime 
vuodesta köyhien määrä on kasvanut 
69 700 kansalaisella. Viime vuonna EU-
rahastoista ja valtion kassasta käytettiin 
89,7 miljoonaa latia eli 127,3 miljoonaa 
euroa sosiaaliturvaverkon strategian 
kehittämiseen (24.2 The Baltic Course)

ULKOMAANKAUPPA - Latvian vien-
ti kasvoi viime vuonna 39 prosenttia. 
Erityisen menestyksellinen vuoden 2010 
viimeinen neljännes oli maatalous- ja 
elintarviketuotteille, joiden vienti hyp-
päsi 47 prosenttia vuositasolla (24.2 
BNN)

MAKRO - Finanssiministeri: On mah-
dollista, että Latvian inflaatio jää tänä 
vuonna neljään prosenttiin - inflaatiota 
edistävät erityisesti alkoholin ja tupakan 
hinnankorotukset sekä maakaasun hin-
nannousu (23.2 BBN)

RAHOITUS - Latviaan odotetaan maa-
liskuussa joukkoa kansainvälisiä luo-
tonantajia arvioimaan maan lisäbudjet-
tia ja vakautustoimia (23.2 LETA)

MATKAILU - Yöpymisten määrä Latvian 
hotelleissa kasvoi 17,7 prosenttia viime 
vuonna. Hotellien käyttöaste nousi 5,7 
prosenttia ja keskimäärin käyttöaste oli 
41,32 prosenttia (23.2 The Baltic Course)

YRITYSJÄRJESTELY - Moskovan entisen 
pormestarin Juri Luzhkovin vaimon Jelena 
Baturinan uskotaan  aloittaneen neuvotte-
lut Maxima-supermarkettiketjun ostami-
sesta. Maxima Grupalla on 437 vähittäis-
myymälää Liettuassa, Latviassa, Virossa ja 
Bulgariassa (22.2 BNN)

KIINTEISTÖ - SEB Housing Price Indica-
tor: 71 prosenttia latvialaisista uskoo, että 
kiinteistöjen hinnat pysyvät entisellään tai 
nousevat vuoden sisällä (21.2 BNN)

RAKENTAMINEN - SIA YIT Celtniecīban 
edustaja: Singnaalit kertovat, että Latvi-
an rakennusalan elpyminen alkaa kuluvan 
vuoden toisella puolivuotiskaudella (21.2 
BNN)

MAKRO - Teollisuuden tuottajahinnat 
nousivat Latviassa 1,3 prosenttia tammi-
kuussa vuositasolla (21.1 BNN)

FINANSSI - Citadele-pankin tappiot oli-
vat viime vuonna 15,8 miljoonaa latia eli  
22,2 miljoonaa euroa. Valtio omistaa pan-
kista 75 prosenttia ja Euroopan kehitys- 
ja jälleenrakennuspankki loput (EBRD)

SATAMA - Latvia on valmis rakentamaan 
valkovenäläisen rahdin jällenlaivausta 
varten terminaalin Riian vapaasatamaan. 
Tärkeimmät rahdattavat tuoteryhmät ovat 
öljy ja kaliumkarbonaatti sekä mahdolli-
sesti traktorit (18.2 BelTA)

RIKOS - Statoil Latvijan polttoaineasemil-
leen asentamat turvajärjestelmät vähen-
sivät varkaiden aiheuttamaa hävikkiä 
vuonna 2009 jo 70 prosenttia ja vielä 50 
prosenttia viime vuonna, kun järjestelmää 
vielä parannettiin (17.2 BNN)

SATAMA - Riian vapaasataman liikevaih-
to kasvoi tammikuussa vuositasolla 23,3 
prosenttia. Rahtia käsiteltiin 2,7 miljoonaa 
tonnia (17.2 BNN) 

MAATALOUS - Tilastovirasto: Viljan kyl-
vöala väheni Latviassa viime vuonna va-
jaan prosentin ja oli vähän yli puoli miljar-
dia hehtaaria (17.2 The Baltic Course)

TOIMEENTULO - Tutkimus: Latvian on 
pudonnut hyvinvointimittareilla mitattuna 
Euroopan köyhimpien maiden joukkoon. 
Taakseen se jättää vain Bulgarian ja Ro-
manian (17.2 BNN)

VÄESTÖ - Tilastovirasto: Latvian asukas-
luku oli viime vuoden lopussa noin 2,25 
miljoonaa. Maan väestömäärän pieni 
viime vuonna lähes 13 000 henkilöllä 
(17.2 BBN)

KIINTEISTÖ - Luksusasuntoja välittävä 
Sotheby ś International Realty Affiliates 
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LCC on avannut toimipisteen Riiaan ja 
Jurmalaan. Sotheby ś uskoo, että hie-
nostoasuntojen tarve Baltian maiden 
rannikolla kasvaa jyrkästi lähivuosina 
(16.2 The Baltic Course)

FINANSSI - Swedbankin ja Nordean 
edustajat: Latvian pankkien luotonan-
to kasvaa vähitellen vuonna 2011 (16.2 
LETA)

KULJETUS - Riian kaupungin liiken-
nelaitos Rigas satiksme on päättänyt 
jatkaa investointihankkeitaan ja ostaa 
tänä vuonna 150 tavallista bussia ja 120 
trolley-bussia. Uudet bussit ovat toden-
näköisesti Mercedes Benzejä (16.2 The 
Baltic Course)

VEROTUS - Latvian hallitus on päät-
tänyt, ettei se korota vuonna 2011 jo 
päätettyjä henkilö- ja yritysveroja tai 
arvonlisäveroa eikä muitakaan pakollisia 
maksuja (16.2 The Baltic Course)

AUTOT - European Automobile Manu-
facturers Association: Latviassa rekiste-
röitiin tammikuussa 609 uutta autoa eli 
126,4 prosenttia enemmän kuin vuotta 
aiemmin (16.2 LETA)

ELINTARVIKRE - Riga Dairy -meijeri-
yrityksen vienti kasvoi viime vuonna 22 
prosenttia ja liikevaihto 12 miljoonas-
ta latista 53 miljoonaan latiin eli noin 
17 miljoonasta eurosta 74,7 miljoonaan 
euroon. Menestyksen takana on onnis-
tunut operaatio, jonka tavoitteena oli 
päästä Venäjän markkinoille (16.2 BNN)

KORRUPTIO - Korruption torjuntaviras-
ton mukaan Riian kaupungin virkamie-
het ovat vastaanottaneet 4,4 miljoonan 
euron lahjukset ns. Daimlerin lahjus-
jutussa. Siinä Daimlerin tytäryhtiön Evo 
Busin tarjouksia kaupungin bussihan-
kintoja varten manipuloitiin Mercedes 
Benzin ajoneuvoille edullisiksi (15.2 The 
Baltic Course)

KAUPPA - BNN-uutisportaalin kyselyn 
mukaan Latvian vähittäiskauppa suh-
tautuu varauksella talouden kohentu-
miseen. Sähkön ja polttoaineiden hin-
nannousut sekä verojen kasvu eivät alan 
mielestä ainakaan edistä talouskasvua 
(15.2 BNN)

ILMAILU - Riian lentokentän matkusta-
jaliikenteen liikevaihto kasvoi 1,2 pro-
senttia tammikuussa vuositasolla (15.2 
The Baltic Course)

VEROTUS - Polttoaineen valmisteveroi-
na kerättyjen varojen määrä laski Latvi-
assa kahdeksan prosenttia viime vuon-
na (15.2 ELTA)

ULKOMAANKAUPPA - Tilastovirasto: 
Latvian ulkomaankauppa kasvoi 26,4 
prosenttia vuonna 2010 (15.2 The Baltic 
Course)

RAKENTAMINEN - Tilastovirasto: Ra-
kentamisen väheni Latviassa viime 
vuonna kiintein hinnoin mitattuna 23,6 
prosenttia (15.2 The Baltic Course)

ÖLJY - Neste Latvijan uusi toimitus-
johtaja Arttu Airiainen varoittaa Lat-
vian hallitusta nostamasta polttones-
teen valmisteveroa, sillä korotus menee 
suoraan polttoöljyn hintoihin ja vaikut-
taa sitä kautta elinkeinoelämän muihin 
sektoreihin epäsuorasti hintoja nostaen 
(15.1 BBN)

 L IETTUA

TOIMEENTULO - Eurostatin selvityk-
sen mukaan liettualaisten ostovoima on 
neljänneksi huonoin EU-maissa. Taak-
seen se jätti vain Latvian, Bulgarian ja 
Romanian (27.2 The Baltic Course)

ÖLJY - Polttoöljyn hinta on Liettuassa 
nyt ennätystasolla. Litra E95:tä maksaa 
nyt 4,53 litiä eli 1,31 euroa, mutta sen 
odotetaan nousevan vielä ainakin vii-
teen litiin eli 1,45 euroon litralta (26.2 
The Lithuana Tribune)

YDINVOIMA - Liettualaiset neuvottele-
vat nyt japanilaisten kanssa atomivoi-
malan rakentamisesta - Korea Electric 
Power Corp. vetäytynyt neuvotteluista 
(25.2 ELTA)

MERENKULKU - Liettualainen Lietu-
vos Juru Laivinkyste (Lithuanian Ship-
ping Company) teki viime vuonna 34,1 
miljoonan litin eli 9,8  miljoonan euron 
tappion. Liikevaihto kasvoi viisi pro-
senttia ja nousi 62,2 miljoonaan litiin eli 
noin 18 miljoonaan euroon (25.2 The 
Baltic Course)

RAKENTAMINEN - Tilastovirasto: Latvi-
an rakennustuotantoindeksi nousi tam-
mikuussa 0,2 prosenttia joulukuuhun 
verrattuna. Vuositasolla kasvu oli 1,8 
prosenttia (25.2 The Baltic Course)

MATKAILU - Tilastovirasto: Matkailijoi-
den yöpymiset Liettuan hotelleissa kas-
voivat viime vuoden viimeisellä neljän-
neksellä 24 prosenttia (25.2 The Baltic 
Course)

KAASU - Liettua maksaa kaasustaan 
enemmän kuin yksikään muu EU-maa. 
Kaasun Liettua joutuu ostamaan pääasi-
assa venäläiseltä Gazpromilta, joka kil-
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pailun puuttuessa on voinut pitää kaa-
sun hinnan korkealla (25.2 The Lithua-
nia Tribune)

ANSIOT - Tilastovirasto: Liettualaisten 
keskipalkka oli viime vuoden viimeisel-
lä neljänneksellä 2121,5 litiä eli 614,25 
euroa. Julkisella sektorilla keskipalkka 
oli 2251,2 litiä eli 651 euroa ja yksityi-
sillä 2 032,5 litiä eli 588,2 euroa (24.2 
The Baltic Course)

KAASU - Klaipedos Nafta on saanut 12 
varteenotettavaa nestekaasuterminaa-
lin (LNG) konsultointia ja rakentamista 
koskevaa tarjousta. Klaipedoksen toimi-
tusjohtaja tähdentää, että niiden yritys-
ten tarjoukset, joilla on läheiset suhteet 
Venäjän Gazpromiin, eivät kiinnosta 
liettualaisia (23.2 The Baltic Course)

KORRUPTIO - Klaipedan satamaviran-
omaiset ovat sotkeutuneet Liettuassa 
ilmenneeseen monimutkaiseen korrup-
tioverkostoon ja petoksiin (23.2 The 
Lithuania Tribune)

TELE - Liettuan julkisten hankintojen 
viraston mukaan teleyhtiöt ovat rahas-
taneet julkisilta laitoksilta jopa kolmin-
kertaisen määrän ylimääräistä. Mene-
tysten lasketaan nousevan 26,6 mil-
joonaan litiin eli 7,7 miljoonaan euroon 
(23.2 The Lithuania Tribune)

KAASU - Liettualaisasiantuntijat: Oli-
si viisaampaa rakentaa Baltian yhteinen 
nestekaasuterminaali Latviaan, kuin että 
Liettua investoisi yksin 700 miljoonaa 
litiä eli 203 miljoonaa euroa Liettuan 
LNG-terminaaliin (22.2 The Lithuania 
Tribune)

KIINTEISTÖ - Kiinteistöalan asiantunti-
ja: Liettuan asuntomarkkinat ovat alka-
vat vihdoin elpyä (21.2 The Baltic Cour-
se)

SATAMA - Klaipedan sataman liike-
vaihto ja volyymi nousi tammikuussa 
kilpakumppaniensa Riian, Ventpilsin ja 
Tallinnan satamien ohi. Tavarankäsit-
tely kasvoi 23 prosenttia vuositasolla ja 
nousi 3,18 miljoonaan tonniin (21.2 The 
Lithuania Tribune)

PANIMO - Tanskalaisen Carlsberg 
Groupin oluen liettualaisversion  Svy-
turys-Utenos Alusen vienti kasvoi viime 
vuonna 80 prosenttia. Erityisen hyvää 
kasvualustaa löytyi Norjasta, Britanni-
asta ja Venäjältä (21.2 The Lithuania 
Triubune)

TYÖVOIMA - Liettuan työttömyysaste 
hypähti 13,7 prosentista 17,8 prosent-
tiin viime vuoden aikana (21.2 The Lit-

huania Tribune)

HUONEKALU - Liettuan suurin huone-
kalutehdas Vilniaus Baldain nettovoit-
to oli viime vuonna 27,827 miljoonaa 
litiä eli noin kahdeksan miljoonaa eu-
roa. Myynnin kasvu oli 32,4 prosenttia 
ja nousi 197,2 miljoonaan litiin eli 57,1 
miljoonaan euroon (20.2 NASDAQ OMX 
Vilnius)

FINANSSI - Liettuan keskuspankin pää-
johtaja: Viime vuosi merkitsi liettua-
laispankeille läpimurtoa lamavuosista 
- neljännellä neljänneksellä pankkien 
yhteenlaskettu nettovoitto nousi 8,6 
miljardiin euroon ja nettovoittomargi-
naalit nousivat 16,5 prosenttiin (18.2 
BBN) 

ILMAILU - Liettualainen Avia Solutions 
Group eli Small Planet -lentoyhtiön 
omistaja on myynyt kaikki osakkeensa 
listautumisannissaan Varsovan pörssis-
sä - pääomia yhtiö keräsi annillaan 76,6 
miljoona zlotyä eli 19,5 miljoonaa euroa 
(18.2 Gowarsaw.eu)

RAKENTAMINEN - Liettuan rakennus-
tuotanto nousi 16,2 prosenttia viime 
vuoden viimeisellä neljänneksellä vuosi-
tasolla (17.2 ELTA)

VÄESTÖ - Tutkimus: Neljäsosa liettu-
alaisista haluaa muuttaa maasta (17.2 
ELTA)

KORRUPTIO - Presidentti Dalia Gry-
bauskaite: Polittikaan ja talouselämän 
läheiset kytkennät kertovat erittäin ma-
talasta poliittisen kulttuurin tasosta. 
Hän vaatii jälleen kerran läpinäkyvyyttä 
ja ennen muuta korruption kitkemistä 
kovin ottein Liettuasta (17.2 The Baltic 
Course)

AUTOT - European Automobile Manu-
facturers Association: Liettuassa otettiin 
käyttöön 846 uutta autoa tammikuussa. 
Viime vuoden tammikuusta uusrekiste-
röinti kasvoi 92,7 prosenttia vuositasol-
la (16.2 LETA)

RAKENTAMINEN - Tilastovirasto: Koti-
maan rakennustyön arvo kasvoi Liettu-
assa loka-joulukuussa 16,1 prosenttia 
vuositasolla. Ulkomailla suoritetun liet-
tualaisen rakennusalan työn arvo nou-
si puolestaan 14,9 prosenttia (15.2 The 
Baltic Course)

VEROTUS - Uudelleen suunnitellun ve-
ronkannon ansiosta Liettuan budjetin tu-
lopuoli pysyi kurissa tammikuussa ja jopa 
ylitti tavoitteet (15.2 The Baltic Course)

KULJETUS - EU tukee Liettuan tie- ja 
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rautatieverkoston infrastruktuurin uu-
distamista 841 miljoonalla litillä eli noin 
243,7 miljoonalla eurolla (15.2 ELTA)

MAKRO - Tilastovirasto: Liettuan vuo-
si-inflaatio oli tammikuussa 2,9 pro-
senttia. Kuukausitasolla inflaatio oli 0,4 
prosenttia (15.2 BBN)

MAKRO - Tilastovirasto: Liettuan brut-
tokansantuote kasvoi 4,4 prosenttia 
viime vuoden loka-joulukuussa vuosi-
tasolla (15.2 ELTA) 

MAATALOUS - Liettua suunnittelee 
maatalousmaan hankintaa koskevien 
ostorajoitusten jatkamista vielä kolme 
vuotta. Ulkomaalaisilla ei ole ollut oike-
utta hankkia maatalousmaata Liettuasta 
vuoden 2004 jälkeen (15.2 The Lithua-
nia Tribune)

 PUOLA

MAKRO - Office for Investmets and 
Economic Cyclesin (BIEC) talouskehitys-
tä mittaava indeksi putosi neljä pistet-
tä helmikuussa. Näin nopea pudotus on 
BIEC:n mukaan havaittu viimeksi 1990-
luvun alussa (Gowarsaw.eu)

TYÖVOIMA - Puolan julkinen postilaitos 
lomauttaa 5 000 työntekijäänsä (28.2 
The Warsaw Voice)

INVESTOINTI - Puolalainen kuparijät-
ti KGHM investoi 7,5 miljardia zlotyä eli 
1,9 miljardia euroa oikeuksiin aloittaa 
malmin etsinnät Kanadassa ja Etelä-
Amerikassa (28.2 The Warsaw Voice)

RAHOITUS - Financial Timesin mukaan 
itävaltalainen Erste Bank suunnittelee 
laajentuvansa Puolaan. Erste Bank on 
Keski- ja Itä-Euroopan suurimpia luo-
tonantajia (28.2 The Warsaw Voice)

MAKRO - Talousministeriö ennustaa te-
ollisuustuotannon kasvuksi tänä vuon-
na 8,1 prosenttia. Bruttokansantuotteen 
se näkee kasvavan 4,2 prosenttia, kun 
kasvu viime vuonna oli 3,8 prosenttia 
(25.2 Gowarsaw.eu)

VEROTUS - Puolan hallitus on ehdotta-
nut verohelpotuksia yksityiselle tervey-
denhoitoalalle (25.2 Warsaw Business 
Journal)

TYÖVOIMA - Työttömyysaste nousee 
Puolassa helmikuussa 13,3 - 13,4 pro-
senttiin, mutta sen uskotaan putoavan 
yhdeksään prosenttiin kesällä ja nouse-
van taas 9,9 prosenttiin vuoden loppuun 
mennessä (25.2 The Warsaw Voice)

ANSIOT - Talousministeriö laskee palk-
kojen nousevan Puolassa tänä vuonna 
4-5 prosenttia ja kuluttajahintojen 4-5 
prosenttia maaliskuussa vuositasolla 
(25.2 PAP)

FINANSSI - Puolalainen finanssiryh-
mä Getin Holdingin keräsi viime vuon-
na 421 miljoonan zlotyn nettovoiton eli 
105,7 miljoonaa euroa. Vuotta aiemmin 
nettovoitto nousi 276 miljoonaan zlo-
tyyn eli 69,3 miljoonaan euroon. (26.2 
Warsaw Business Journal)

PÖRSSI - Lähes puolet Varsovan pörs-
siin listautuneista yrityksistä on ul-
komaalaisia. Pörssissä debytoi viime 
vuonna 34 uutta yritystä. Uutta pää-
omaa pörssiin virtasi 16 miljardin zlotyn 
eli neljän miljardin euron arvosta (25.2 
Warsaw Business Journal)

YRITYSJÄRJESTELY - Yksi Puolan suu-
rimpiin lifestyle-vähittäiskauppaketjui-
hin lukeutuva Empik on ostanut mää-
räävän osuuden internetissä musiikkia 
myyvästä eMuzykasta. Kaupan arvo oli 
7,6 miljoonaa zlotyä eli 1,9 miljoonaa 
euroa (25.2 thenews.pl)

YRITYSJÄRJESTELY - Yksityinen pää-
omasijoittaja Mid Europa Partners on 
sopinut lähikauppaketju Zabka Polskan 
ostamisesta Penta Investmentiltä. Pen-
tan hoivissa Zabkan kannattavuus on 
noussut 40 prosenttia ja sen myymälöi-
den määrä kasvanut 460 kappaleella 2 
450 myymälään (25.4 Warsaw Business 
Journal)

YRITYSJÄRJESTELY - Puolalainen putki-
valmistaja Huta Ferrum ja putkiprofiilien 
tuottaja Pietrzak Holding ovat tehneet 
fuusiota koskevan aiesopimuksen. Jos 
fuusio toteutuu yritysten yhteinen lii-
kevaihto nousee vuoden kuluessa noin 
miljardiin zlotyyn eli 250 miljoonaan 
euroon (25.2 Warsaw Business Journal)

KIINTEISTÖ -  Itävaltalainen Warim-
pex Finanz und Beteiligungs AG uskoo 
liikevaihtonsa nousevan tänä vuonna 
vielä lisää elpyvien kiinteistömarkkinoi-
den mukana. Viime vuonna se nousi jo 
20 prosenttia 102,7 miljoonaan euroon 
(25.2 Gowarsaw.eu) 

AUTOT - Autojen myynnin uskotaan 
vähenevän tänä vuonna 280 000 - 300 
000 kauppaan.  Viime vuonna aitoja 
myytiin Puolassa 334 000 kappaletta. 
Autojen tuotanto pysynee entisellään eli 
800 000 yksikössä (25.2 PAP)

KAIVOS - Tshekkiläinen Varsovan pörs-
sin listayhtiö New World Resources teki 
viime vuonna 233 miljoonan euron net- 
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totuloksen. Liikevaihto oli 1,59 miljar-
dia euroa (25.2 The Warsaw Voice)

SÄHKÖ - Sähkön hinta saattaa nousta 
Puolassa jopa 20 prosenttia, kun EU:n 
määräämiä CO2 päästöjä on vähennet-
tävä vuoteen 2020 mennessä vähintään 
20 prosenttia (25.2 The Warsaw Voice)

SATAMA - Gdynian satama aikoo inves-
toida vuosina 2011-2013 noin 500 mil-
joonaa zlotyä eli 126 miljoonaa euroa 
teihin ja rautatiekiskoihin. Viime vuon-
na satamaan sijoitettiin jo 76 miljoonaa 
zlotyä eli noin 20 miljoonaa euroa (25.2 
Warsaw Business Journal)

MAKRO - Tilastovirasto GUS: Vähittäis-
kauppa kasvoi Puolassa 5,8 prosenttia 
tammikuussa vuositasolla (24.2 Gowar-
saw.eu)

INVESTOINTI - Portugalilainen halpa-
myymäläketju Jeronimo Martins aikoo 
investoida Biedronka- ketjuunsa Puo-
lassa 350 miljoonaa euroa ja avata 200 
uutta myymälää. Biedronkan liikevaih-
to kasvoi viime vuonna 29,1 prosenttia 
4,8 miljardiin euroon (24.2 The Warsaw 
Voice)

TYÖVOIMA  - Tilastovirasto GUS:n sel-
vitys: Puolalaisyritykset aikovat lomaut-
taa noin 29 000 työntekijää jossain vai-
heessa tänä vuonna (24.2 The Warsaw 
Voice)

TYÖVOIMA - Tilastovirasto GUS: Työt-
tömyysprosentti oli tammikuussa 13 
prosenttia. Joulukuussa työttömiä oli 
12,3 prosenttia työllisestä työvoimasta 
(23.4 thenews.pl)

MAKRO - Tilastovirasto GUS: Tehdas-
teollisuuden tuottavuus kasvoi tam-
mikuussa 7,7 prosenttia vuositasolla 
(23.12 Gowarsaw.eu)

MAKRO - Tilastovirasto GUS: Teollisuu-
den tilauskanta kasvoi tammikuussa 10 
prosenttia  vuositasolla. Kuukausitasolla 
uusien tilausten määrä kuitenkin väheni 
3,7 prosenttia (23.2 Gowarsaw.eu)

TYÖVOIMA - Pätkätyöt yleistyvät Puo-
lassa. Viime vuonna väliaikaisia työsuh-
teita solmittiin puolet enemmän kuin 
vuonna 2009 eli noin 11 500 kappaletta 
(22.2 Polish Market Online)

KONKURSSIT - Konkurssien määrä vä-
heni tammikuussa 15,5 prosenttia vuo-
sitasolla. Viime vuonna konkurssitapa-
uksia oli Puolassa 655 (23.2 Gowarsaw.
eu)

MAKRO - Talousministeriö: Puolan 

bruttokansantuote kasvaa 4,2 prosent-
tia tänä vuonna (22.2 The Warsaw Voi-
ce)

FINANSSI - Slovenian toiseksi suurin 
pankki Nova KBM suunnittelee listautu-
vansa Varsovan pörssiin tänä keväänä 
(22.2 The Warsaw Voice)

INVESTOINTI -  Investointivirasto Pa-
IiIZ: Autoteollisuus vetää vuonna 2011 
merkittäviä ulkomaisia sijoituksia. Par-
haillaan neuvoteltavien hankkeiden arvo 
on noin 1,8 miljardia euroa (22.2 Polish 
Market Online)
             
MEDIA - Mediayhtiö TVN: Ilmoitus-
markkinat kasvavat tänä vuonna 5-6 
prosenttia Puolassa (22.1 Gowarsaw.eu)

TELE - Puolalainen puhelinoperaatto-
ri Netia yllätti positiivisella tuloksellaan 
viime vuonna. Nettovoitto nousi odo-
tetusta 14,8 miljoonasta zlotystä 221,6 
miljoonaan zlotyyn eli 55 miljoonaan 
euroon (22.2 Polish Market Online)

INFLAATIO - JP Morganin ennuste: Ku-
luttajahintaindeksi saavuttaa 3,7 pro-
sentin tason Puolassa tänä vuonna. 
Morganin aiempi ennuste oli 3,4 pro-
senttia (21.2 The Warsaw Voice)

MAKRO - Tilastovirasto GUS: Puolan 
teollisuustuotanto kasvoi tammikuussa 
vuositasolla 10,3 prosenttia. Kuukausi-
tasolla laskua oli kuitenkin 6,4 prosent-
tia (21.2 The Warsaw Voice)

TOIMEENTULO - Eurostat: Noin 60 
prosenttia puolalaisista elää EU:n elin-
olostandardien alapuolella. Puolalais-
ten taakse jäävät vielä romanialaiset ja 
latvialaiset (21.2 thenews.pl)

FINANSSI - Uusien asuntolainojen 
luottokanta kasvoi 25 prosenttia viime 
vuonna. Tänä vuonna kasvun odotetaan 
asettuvan 10-20 prosentin välille (22.2 
Gowarsaw.eu)

PÖRSSI - Slovenialaiset  lääkevalmista-
ja Krka ja kodinkonevalmistaja Gorenje 
suunnittelevat listautumista Varsovan 
pörssiin (21.2 Gowarsaw.eu)

ÖLJY - Rzeczpospolita-lehden mukaan 
johtava venäläinen öljy-yhtiö TNK-BP 
olisi kiinnostunut ostamaan määräävän 
osuuden Puolan toiseksi suurimmas-
ta öljynjalostamosta Lotoksesta (21.2 
Warsaw Business Journal)

SÄHKÖ - Puolan suurin valtionyritys, 
energiayhtiö PGE saattaa Dow Jones 
- uutiskirjeen mukaan tehdä tarjouk-
sen Varsovan lämpölaitoksesta SPEC:



1.3.2011

UUTISMUISTION SISÄLTÖ: 

Compiler eNews. Copyright © 
Oy Compiler Ab 2010

17

Venäjä - IVY-maita - Baltian maat - Puola

KOMMENTTI 1

POIMINTOJA 1

AJANKHOHTAISIA AVAINLUKUJA 2

VENÄJÄ JA IVY-MAITA 2

Venäjä 2

Ukraina  5

Valko-Venäjä 6

Kazakstan 8

EU:N ITÄMARKKINAT 10

Viro 10

Latvia 11

Liettua 13

Puola  15

TOIMITUS JA YHTEYSTIEDOT 18

stä. Saman lähteen mukaan myös pää-
omasijoittaja Penta Investments olisi 
kiinnostunut noin 1,5 miljardin zlotyn 
eli noin 380 miljoonan euron arvoises-
ta laitoksesta (21.2 Warsaw Business 
Journal)

YRITYSJÄRJESTELY - Puolan suurin 
logistiikka- ja kuljetusalan yritys Pe-
kaes on pannut myyntiin kakki kolme 
tytäryhtiötään ja aikoo keskittää voi-
mansa satamaterminaali-investointei-
hin. Myynnissä ovat ATB Truck, OnRoad 
Truck Service ja Expolco (21.2 Polish 
Market Online)

MAKRO - Tilastovirasto GUS: Tuotta-
jahinnat nousivat 6,2 prosenttia tam-
mikuussa vuositasolla. Kuukausitasolla 
nousu oli 0,4 prosenttia (18.2 Gowar-
saw.eu)

PÖRSSI - Parkiet-lehti: Varsovan pörs-
sissä maksetaan tänä vuonna historian 
suurimpia osinkoja. Viime vuonna osin-
kosumma oli 11,4 miljardia zlotyä eli 
lähes kolme miljardia euroa (18.2 War-
saw Business Journal)

YRITYSJÄRJESTELY - Puolan valtio aikoo 
myydä 49,98 prosentin osuutensa yli 
350 makuu- ja ravintolavaunua Puolan 
rautateille hallinnoivan Wars S.A:n osak-
keista yhtiökumppanilleen PKP Interci-
tylle. Lähtöhinta on 13,8 miljoonaa zlo-
tyä eli noin 2,5 miljoonaa euroa (18.2 
thnenews.pl)

MAINONTA - Puolan mainosmarkkinat 
kasvata ennusteen mukaan tänä vuon-
na 4,5 prosenttia 7,34 miljardiin zlotyyn 
eli vajaaseen kahteen miljardiin euroon 
(18.2 The Warsaw Voice)

MAKRO - Puolan rahapolitiikan neu-
vosto (RPP) odottaa inflaation kasvavan 
Puolassa jonkin verran arvonlisäveron 
korotuksen vuoksi - maailmantalouden 
yleinen kehitys voi kuitenkin muodostua 
riskiksi (17.2 Gowarsaw.eu)

MAKRO - Finanssiministeriön pitkän 
tähtäimen ennuste: Puolan kansanta-
lous kasvaa vuosina 2011-2015 vielä 
3,6 prosentin vuosivauhtia, mutta kas-
vu heikkenee seuraavina vuosina noin 
0,1 prosenttiyksikön vuosivauhtia. Tänä 
vuonna bkt:n ennustetaan nousevan 3,8 
prosenttia (17.2 Gowarsaw.eu)

MAKRO- Tilastovirasto GUS: Kuluttaja-
hintaindeksi  ja palvelut nousivat tam-
mikuussa 1,2 prosenttia kuukausitasolla 
(16.2 Polish Market Online)

AUTOT -  Puolan autotuotanto kasvoi 
tammikuussa 7,59 prosenttia vuosi-

tasolla ja joulukuuhun 2010 verrattu-
na 3,6 prosenttia (15.2 Polish Market 
Online)

FINANSSI - ING Bank Slaskin nettovoit-
to nousi viime vuoden loka-joulukuussa 
191,7 miljoonaan zlotyyn eli vajaaseen 50 
miljoonaan euroon. Vuoden 2009 vastaa-
van ajankohdan voitto oli 48,3 miljoonaa 
euroa eli vähän vähemmän (16.2 PAP)

PÖRSSI - Belgialainen kiinteistökehittä-
jä Immobel listautuu Varsovan pörssiin 
vuodenvaihteessa 17.2 (Gowarsaw.pl)

SÄHKÖ - Ruotsalainen Vattenfall on 
saanut tarjouspyynnön 480 megan voi-
malan rakentamisesta Siekirkiin (17.2 
Warsaw Business Journal)

RIKOS - Kaksi kolmasosaa puolalaisyri-
tyksistä on joutunut työntekijöidensä ri-
kosten ja varkauksien kohteiksi. Rzecz-
pospolita-lehden mukaan pelkästään 
vähittäiskaupassa on koettu 2,6 miljar-
diin zlotyn eli 660 000 euron menetyk-
set (17.2 Warsaw Business Journal) 

INVESTOINTI - Vaippoja jo nyt Puolas-
sa tuottava American Procter&Gamble 
(P&G) aikoo sijoittaa Puolan vapaa-alu-
eelle Lodziin vielä 100 miljoonaa zlotyä 
eli 25,6 miljoonaa euroa ja ryhtyä val-
mistamaan paperipyyhkeitä (16.2 War-
saw Business Journal)

KONKURSSI - D&B:n selvityksen mu-
kaan tuhannet puolalaisyritykset toi-
mivat parhaillaan konkurssin partaalla. 
Jopa puolet liiketoiminnasta saattaa olla 
veitsenterällä (16.2 thenews.pl)

PALKAT - Tilastovirasto GUS: Yritys-
sektorin keskipakat putosivat Puolassa 
11,9 prosenttia tammikuussa kuukau-
sitasolla, mutta vuositasolla ne nousivat 
viisi prosenttia (16.2 Gowarsaw.eu)

KAASU - Kalifornialainen BNK Petrole-
um on löytänyt metaanikaasua Puolan 
Slawnosta 3 580 metrin syvyydestä - 
kaasu sisältää myös pieniä määriä etaa-
nia ja propaania (16.2 BizPoland.pl)

BAROMETRI - Vain 46 prosenttia puo-
lalaisista yritysjohtajista kertoo D&B:
n kyselyssä tilanteensa olevan parempi 
kuin vuotta aiemmin (16.2 Warsaw Bu-
siness Journal)

ÖLJY - Puolan toiseksi suurimman öl-
jynjalostamon, valtionomisteisen Lotok-
sen voitto pieneni 1,8 prosenttia viime 
vuoden loka-joulukuussa verrattuna 
vuoden 2009 vastaavaan ajankohtaan - 
ennusteena oli kolmen prosentin pudo-
tus (15.2 Warsaw Business Journal)
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